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平 成 ２８ 年 度

越 前 市 一 般 会 計 補 正 予 算

( 第　２　号 )

議案第３２号





平成２８年度 越前市一般会計補正予算（第２号） 

 

平成２８年度越前市一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによ

る。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３０４，９４０千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３６，２２０，３４０千円と定める。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後

の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（継続費の補正） 

第２条 継続費の追加は、「第２表 継続費補正」による。 

 
 

平成２８年６月１０日提出 

 

越前市長  奈 良 俊 幸  
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1  歳　入 (単位：千円)

款 項

15 県支出金 2,785,059 110,600 2,895,659 

 2 県補助金 1,324,843 110,600 1,435,443 

18 繰入金 2,095,103 160,000 2,255,103 

 1 基金繰入金 2,095,103 160,000 2,255,103 

19 繰越金 102,400 9,293 111,693 

 1 繰越金 102,400 9,293 111,693 

20 諸収入 893,578 25,047 918,625 

 6 雑入 326,773 25,047 351,820 

35,915,400 304,940 36,220,340 

第１表　歳入歳出予算補正

補正前の額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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2  歳　出 (単位：千円)

款 項

 2 総務費 3,949,653 164,400 4,114,053 

 1 総務管理費 3,165,584 164,400 3,329,984 

 4 衛生費 2,246,184 8,947 2,255,131 

 1 保健衛生費 1,077,056 8,947 1,086,003 

 6 農林水産業費 1,545,241 129,193 1,674,434 

 1 農業費 1,398,901 129,193 1,528,094 

 8 土木費 4,181,655 2,000 4,183,655 

 4 都市計画費 2,119,210 2,000 2,121,210 

10 教育費 4,252,430 400 4,252,830 

 1 教育総務費 424,066 400 424,466 

 6 保健体育費 1,571,918 0 1,571,918 

35,915,400 304,940 36,220,340 

補正前の額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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年 度事業名

第　２　表　　継  続  費  補  正
(追加）

160,000

平成29年度 100,000

本庁舎建設事業
(埋蔵文化財発掘調査業務)

総額 (千円)款 年割額 (千円)

260,000総 務 管 理 費
平成28年度

2 総 務 費

項

1
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一 般 会 計 補 正 予 算 (第２号)

平 成 ２８ 年 度

越 前 市 補 正 予 算 説 明 書





１　総　括

（歳　入） (単位：千円)

款

15 県支出金 2,785,059 110,600 2,895,659 

18 繰入金 2,095,103 160,000 2,255,103 

19 繰越金 102,400 9,293 111,693 

20 諸収入 893,578 25,047 918,625 

35,915,400 304,940 36,220,340 

歳入歳出補正予算事項別明細書

補正前の額 補正額 計

歳 入 合 計
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（歳　出）

款

 2 総務費 3,949,653 164,400 4,114,053 

 4 衛生費 2,246,184 8,947 2,255,131 

 6 農林水産業費 1,545,241 129,193 1,674,434 

 8 土木費 4,181,655 2,000 4,183,655 

10 教育費 4,252,430 400 4,252,830 

35,915,400 304,940 36,220,340 歳 出 合 計

補正前の額 補正額 計

（一般会計）
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(単位：千円)

164,400 

8,947 

108,900 1,295 18,998 

1,500 500 

200 19,352 △19,152 

110,600 185,047 9,293 

そ の 他

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債
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２　歳　入
（款） 15 県支出金

（項）  2 県補助金

15 県支出金 2,785,059 110,600 2,895,659 

 2 県補助金 1,324,843 110,600 1,435,443 

 4 農林水産業費県補助金 491,013 108,900 599,913 

 6 土木費県補助金 8,606 1,500 10,106 

 7 教育費県補助金 19,010 200 19,210 

18 繰入金 2,095,103 160,000 2,255,103 

 1 基金繰入金 2,095,103 160,000 2,255,103 

 1 繰入金 2,095,103 160,000 2,255,103 

19 繰越金 102,400 9,293 111,693 

 1 繰越金 102,400 9,293 111,693 

 1 繰越金 102,400 9,293 111,693 

20 諸収入 893,578 25,047 918,625 

 6 雑入 326,773 25,047 351,820 

 2 雑入 325,969 25,047 351,016 

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

（一般会計）
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(単位：千円)

節   

 1 農業費補助金 108,900 1 新規就農者支援事業県補助金 900 

2 園芸産地総合支援事業県補助金 108,000 

 1 都市計画費補助 1,500 1 屋外広告物景観改善支援事業県補助金

金

 1 教育総務費補助 200 1 地域と進める体験推進事業県補助金

金

 5 庁舎建設基金繰 160,000 1 庁舎建設基金繰入金

入金

 1 繰越金 9,293 1 繰越金

 5 雑入 20,647 1 過年度中山間地域等直接支払交付金返還金 1,295 

2 スポーツ振興くじ助成金 19,352 

 6 コミュニティ助 4,400 1 コミュニティ助成金

成金

説 明
区 分 金 額
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３　歳　出
（款）  2 総務費

（項）  1 総務管理費

 2 総務費 3,949,653 164,400 4,114,053 164,400 

 1 総務管理費 3,165,584 164,400 3,329,984 164,400 

 8 自治振興費 180,126 4,400 184,526 その他

4,400 

13 庁舎等建設費 429,108 160,000 589,108 その他

160,000 

 4 衛生費 2,246,184 8,947 2,255,131 8,947 

 1 保健衛生費 1,077,056 8,947 1,086,003 8,947 

 1 保健衛生総務費 248,413 32 248,445 32 

 2 予防費 178,619 8,915 187,534 8,915 

 6 農林水産業費 1,545,241 129,193 1,674,434 110,195 18,998 

 1 農業費 1,398,901 129,193 1,528,094 110,195 18,998 

 2 農業総務費 290,374 421 290,795 421 

 3 農業振興費 403,669 128,772 532,441 県支出金 18,577 

108,900 

その他

1,295 

 8 土木費 4,181,655 2,000 4,183,655 1,500 500 

 4 都市計画費 2,119,210 2,000 2,121,210 1,500 500 

 1 都市計画総務費 163,780 2,000 165,780 県支出金 500 

1,500 

10 教育費 4,252,430 400 4,252,830 19,552 △19,152 

 1 教育総務費 424,066 400 424,466 200 200 

 3 教育指導費 236,838 400 237,238 県支出金 200 

200 

 6 保健体育費 1,571,918 0 1,571,918 19,352 △19,352 

 3 体育施設費 1,422,227 0 1,422,227 その他 △19,352 

19,352 

款 項 目 補 正 前 の 額 補 正 額 計

補正額の財源内訳

特定財源 一般財源

（一般会計）
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(単位：千円)

節       

19 負担金、補助 4,400 1 コミュニティ助成事業 4,400  

及び交付金 コミュニティ助成事業補助金 (4,400) 

13 委託料 160,000 1 本庁舎建設事業 160,000  

調査等委託料 (160,000) 

13 委託料 32 1 母子健康診査事業 32  

電算委託料 (32) 

11 需用費 15 1 感染症予防事業 8,915  

13 委託料 8,900 印刷製本費 (15) 

予防接種業務委託料 (8,900) 

15 工事請負費 421 1 農村環境改善センター管理事業 421  

施設改修工事費 (421) 

 8 報償費 1,800 1 新規就農者支援事業 1,800  

19 負担金、補助 126,000 新規就農者経営安定奨励金 (1,800) 

及び交付金 2 園芸振興対策事業 126,000  

23 償還金、利子 972 園芸振興対策事業補助金 (126,000) 

及び割引料 3 中山間地域直接支払事業 972  

過年度中山間地域等直接支払交付金返還金 (972) 

19 負担金、補助 2,000 1 屋外広告物景観改善支援事業 2,000  

及び交付金 屋外広告物景観改善支援事業補助金 (2,000) 

13 委託料 400 1 学習活動推進事業 400  

地域と進める体験推進委託料 (400) 

1 スポーツ施設管理運営事業  

区 分 金 額
説 明
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国県支出金 地 方 債

(千円) (千円)

継続費についての前々年度末までの支出額、前年度末までの支出額又は支出額の

年 割 額

左 の 財

特 定 財款

( 追 加 )

事 業 名

全 体 計

項

平成28年度

年 度

(千円)

本 庁 舎 建 設 事 業
( 埋 蔵 文 化 財 発 掘
調 査 業 務 )

計 260,000

100,000総 務 費 1 総務管理費

160,000

2 平成29年度

-12-



160,000 160,000

38.5

100.0100,000

100,000

160,000

(千円)

160,000

(千円) (千円)

61.5

当該年度
末までの
支　　出
予 定 額

翌年度以
降 支 出
予 定 額

継続費の
総 額 に
対 す る
進 捗 率

(千円)(千円)

100,000

260,000

その他

源 内 訳

源

見込み及び当該年度以降の支出予定額並びに事業の進行状況等に関する調書

(％)

画
当該年度
支　　出
予 定 額

前々年度
末までの
支 出 額

前年度末
ま で の
支　　出
(見込)額一般財源

160,000

(千円)(千円)
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